
 

  

Liguria Digitale S.p.A. 
CAP. SOC. EURO 2.582.500 i.v. C.F. e P.I. 02994540108 

CCIAA di GENOVA N. 02994540108 REA N. 310586 
protocollo@pec.liguriadigitale.it 

Sede Legale: 
Via E. Melen 77 - 16152 GENOVA 
Tel. +39-01065451 
info@liguriadigitale.it 

LD23GHR-CC0013-005 

 
DETERMINAZIONE DI NOMINA DELLA COMMISSIONE DI VALUTAZIONE 

 

IL RESPONSABILE DEL PROCEDIMENTO 
PREMESSO CHE: 

 Liguria Digitale è una Società per azioni strutturata al servizio della Regione Liguria e degli Enti Soci 
che esercitano sulla stessa, secondo il modello dell’“in house providing”, il controllo analogo 
congiunto a quello esercitato sulle proprie strutture organizzative a norma degli articoli 4 e 16 del 
D.lgs. n. 175/2016 “Testo unico in materia di società a partecipazione pubblica”; 

 a norma del D.Lgs. 165/2001 “Norme generali sull'ordinamento del lavoro alle dipendenze delle 
amministrazioni pubbliche” Liguria Digitale è legittimata a procedere con il conferimento di incarichi 
individuali ad esperti di particolare e comprovata specializzazione anche universitaria, 
esclusivamente in presenza dei presupposti legittimanti di cui all’art. 7 comma 6 del D.Lgs medesimo; 

 Liguria Digitale, a recepimento delle norme sopra citate, si è dotata di specifico “Regolamento per il 
conferimento di incarichi ad esperti esterni (incarichi di studio, di ricerca, di consulenza e di 
collaborazione)” (di seguito anche Regolamento) che costituisce, peraltro, documento del Sistema 
Integrato di Qualità della Società ed è pubblicato a norma del D.lgs. n. 33/2013 "Riordino della 
disciplina riguardante gli obblighi di pubblicità, trasparenza e diffusione di informazioni da parte 
delle pubbliche amministrazioni" e ss.mm.ii.; 

RILEVATO CHE 

Liguria Digitale S.p.A. ha indetto la procedura di conferimento degli incarichi di Mentor per la Community del 
Progetto Scuola Digitale Liguria 
pubblicata sul sito istituzionale di Liguria Digitale S.p.A. in data 24/12/2024 
in risposta alla quale, nel termine scaduto in data 20/01/2025, sono state presentate n. 15 candidature 

VISTO  

l’art. 6 comma 4 del Regolamento che prevede che “qualora la comparazione sia ritenuta di particolare 
complessità, il RP può nominare apposita Commissione composta, di norma, da tre membri dipendenti di 
Liguria Digitale, competenti nell’oggetto della prestazione da affidare”. 

ATTESTATO CHE 

la valutazione delle candidature è di particolare complessità, in considerazione del particolare ambito 
tecnologico-didattico e del target dell’azione rivolto al sistema di Istruzione e Formazione professionale 
ligure, 

DETERMINA 

di nominare quali componenti della Commissione di Valutazione per la valutazione delle candidature relative 
alla procedura in oggetto i seguenti Signori/e: 

 

 CAVALLINI Monica, dipendente di Liguria Digitale S.p.A. con funzione di Presidente della Commissione; 

 COSMELLO Roberta, dipendente di Liguria Digitale S.p.A. con funzione di Componente della 
Commissione; 

 REPARTO Guido, dipendente di Liguria Digitale S.p.A. con funzione di Componente della Commissione. 
 

L’efficacia della presente determinazione di nomina a Presidente e a Componente della Commissione di 
Valutazione è condizionata all’accettazione formale delle stesse, attraverso la sottoscrizione della contestuale 
dichiarazione resa e sottoscritta nelle forme di legge da parte di ciascun soggetto individualmente nominato, 
volta ad escludere cause di incompatibilità/inconferibilità o di confitto di interesse, anche potenziale, 
nell’assunzione del ruolo nell’ambito della specifica procedura di conferimento dell’ incarico. 

 

Genova, 21/01/2025      Il Responsabile del Procedimento 

 

      ________________________ 


		2025-01-21T15:44:02+0100




